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Sammanställning av grupparbete på seminariedag  
Trygghet och hälsa i utemiljöer 21 april 2010 
 
Hur kan vi tillsammans skapa utemiljöer, där människor kan mötas och må bra? 
Så löd den fråga som seminariedeltagarna fick med sig till grupparbetet. Nedan följer först en 
sammanfattning av det som kom fram i grupperna och reflektioner kring det, sedan följer en 
sammanställning av de olika gruppernas presentation, både det som skrevs på lapparna och den 
muntliga presentationen.  
 
Sammanfattning 
Vikten av samverkan mellan olika kompetenser, näringsliv och allmänhet återkom i alla grupper 
samt att alla generationers behov ska tillgodoses. Det betonades också att många behöver vara 
med i ett tidigt skede.  
 
Angående stadsmiljöns utformning togs behovet av en blandning av olika funktioner upp, samt 
förtätning av bebyggelsen för att åstadkomma ett levande city. Även naturmiljöer behöver 
anpassas för olika ändamål. Några frågade sig hur vi får med oss olika åldersgrupper och vem 
som tar ansvar?! ”Det kan börja med små områden”, ”Utgå från enkelhet – det behöver inte vara 
så märkvärdigt” var exempel på angreppssätt som framfördes. Vidare konstaterades att ett 
målmedvetet, systematiskt arbete krävs. Det funderades en del över hur man för ut kunskapen till 
en bredare krets. En konkret fråga som framfördes och som man kan använda sig av är: Var finns 
mötesplatserna i stan och i de andra orterna? Fokusgrupper där man arbetar med tankekartor var 
en arbetsmetod som föreslogs. Några konkreta platser kommenterades, samt bibliotekets läge, 
vilket är en aktuell fråga.  
 
Reflektioner 
Vi kan konstatera att det finns mycket att arbeta med för att utveckla våra utemiljöer och att det 
är något som berör alla. Därför är det också viktigt att många får komma till tals. En samordning 
av åtgärder är mycket viktig för att satsningarna ska träffa rätt och för att de resurser som läggs 
ner ska användas så effektivt som möjligt. Kompetensen kring trygghet och hälsa är spridd och 
man kan arbeta med frågorna på många håll och på väldigt skilda sätt.  
 
Vi som arrangerade seminariedagen upplever att vi uppnådde syftet med dagen, som var att få 
mer kunskap och att eftersträva en samsyn på hur vi som kommun kan arbeta för en ökad 
trygghet och hälsa genom utformningen av den bebyggda miljön och grönområden. Nu återstår 
bara att använda kunskaperna vi fått med oss i våra konkreta uppdrag! 

Till deltagare på seminariedag m fl



 

 
Sammanställning av gruppernas arbete 
 
1. 
Tidiga, breda möten. Få in tänket hos andra, t ex entreprenörer  
Koppling hamnområdet gågatan 
Boråsvägen, ”dragplåster” utmed vägen behövs 
Biblioteket viktig funktion, levandegöra Rådhustorget 
Våga ställa krav 
 
2. 
Förtäta 
Belysning - trygghet 
Samverkan i planering – trygghet, grönska, annan funktion 
Risk för konflikter mellan naturvärden och trygghet om t ex vegetation tas bort 
Blanda verksamheter, något för både killar, tjejer, äldre, barn 
Skapa naturmiljö för alla, för olika ändamål, t ex skolans behov 
Skapa förutsättningar 
Skapa mötesplatser för alla generationer 
 
3. 
Fokusgrupper, Tankekartor som förs över till kartan, intervjuer 
Blandad bebyggelse, funktioner t ex bostäder, förskola, butiker 
Biblioteket vid gågatan 
Trygghetsvandringar 
Människor ute på olika tider 
Hemsida 
Vi behöver arbeta med frågorna i Översiktsplaner och program, i ett tidigt skede, på ett 
målmedvetet sätt 
Belysning 
I kommunens organisation bör folkhälsa och kultur finnas nära planerare 
Systematiskt utemiljöarbete 
 
4. 
Skapa möjligheter till aktiviteter, Bibliotek, café 
Naturliga mötesplatser idag. Folk träffas på återvinningsstationen! Platser dit folk ändå ska. 
Var finns mötesplatserna i stan och i de andra orterna? 
Medborgarna med i planeringen 
Lekskulptur vid Rådhuset! 
Barn+familjer+fler kommer 
Stänga av gator t ex Järnvägstorget 
Hur rör sig folk, det kan styras?! 
Mångfald  
 
5. 
Lära av forskning 
Ta med alla generationer i projektarbeten 
Inspirationsföreläsningar för allmänheten 
Utgå från enkelhet för att klara ekonomin – det behöver inte vara så märkvärdigt 
Projekt med föreningar 
Tänka i nya banor i gamla miljöer 



 

Rådgivning till fastighetsägare 
Släpp in näringslivet, de behöver vara med i ett tidigt skede 
Politiker ska styra utifrån ett folkhälsoperspektiv (främja och förebygga) 
Öppna samråd i tidiga skeden 
Viktigt att ungdomar får påverka och utföra, då är man mer rädd om det sedan 
Samutnyttja olika funktioner, lekplats+motionsbana för äldre – en naturlig mötesplats, kanske 
kan samma redskap användas av alla 
 
6. 
Ett stort tänk – det är många aktörer, hur når vi ut med det stora tänket till alla? 
Levande city, caféer och uteserveringar 
Det kan börja med små områden 
Skapa/tänka på att attrahera för alla åldrar, Hur, Vem? 
Stadsparken bra ex lekplats, tennis, naturmiljö 
Hålla utemiljöer rena miljöer ex klottersanering 
Tänka på trygghet vid anläggning, då får man mycket med sig 
Samråd viktiga synpunkter, involvera andra i ett tidigt skede för att få med sig alla delar 
Attrahera flera åldersgrupper, hur gör vi det? Vem tar ansvaret? 
 
 
All dokumentation från seminariedagen finns på ulricehamn.se/folkhalsa. 
 


